
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 103/2021
NOME: PAULO MARCELO PRESTES ARNAUD
MATRICULA: 57205460-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 13 à 14/10/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 716977

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 104/2021, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576....
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 101/2021 de 07/10/2021, publicada 
no DOE nº 34.730 de 08/10/2021, por motivo de cancelamento da reunião.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do HRC

Protocolo: 716979

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 087/2021-DIR/HRS/SESPA
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA n° 210/2021/CCG, de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021, e:
CONSIDERANDO o Relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar, constituída através da PORTARIA Nº 
438, de 27 de abril de 2021, nos autos do Processo administrativo nº 
2015/510684;
CONSIDERANDO os termos do parecer jurídico constante no Processo 
acima mencionado;
CONSIDERANDO os termos do art. 224 da Lei Estadual nº 5.810/1994 – 
Regime Jurídico Único Estadual.
RESOLVE:

•ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar – Processo nº 
2015/510684, com base no Relatório apresentado pela Comissão 
Processante, indicada pela PORTARIA Nº 438, de 27 de abril de 2021 e 224 
do Regime Jurídico Único Estadual.

•Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS.
Salinópolis, 15 de outubro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 717311

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 086/2021-HRS DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA n° 210/2021-CCG de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO BATISTA ARNORD, Ag. Admi-
nistrativo, MF 57194173-1, para responder pelo setor de Compra do HRS, 
no período de férias da titular.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 15/10/2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 716837

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 305 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Assinatura de Convênios e OS’s.
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: Canãa/São Domingos do Araguaia/Jacundá
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário do Estado de Transportes
Matricula: 5945603/8
Período: 04 a 06/10/2021
Diária (s): 2.5 (Duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA N° 306 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar os serviços de cons-
trução de ponte no Município de São Félix do Xingú (Rio Fresco).
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: São Félix do Xingú
Servidor (a): Ambire Soares Dantas Faria
Cargo: Supervisor Técnico
Matricula: 5926291/2
Período: 04 a 07/10/2021
Diária (s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA N° 307 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Acompanhar a Diretora Leila Martins até o Município de Jacundá
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: Jacundá
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Matricula: 2037777/1
Período: 05 a 06/10/2021
Diária (s): 1,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA N° 308 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: OBJETIVO: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar os servi-
ços de pavimentação no âmbito da PA-150 Jacundá e PA-477 Piçarra.
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: Jacundá/Piçarra
Servidor (a): Getúlio Alves Ramalho Junior
Cargo: Gerente
Matricula: 5957794/1
Período: 04 a 06/10/2021
Diária (s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA N° 309 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: OBJETIVO: O servidor se deslocará para inspecionar os serviços 
no âmbito dos Municípios de Jacundá e Marabá
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: Marabá
Servidor (a): Jacob Santana Auday
Cargo: Gerente
Matricula: 5432944/1
Período: 05 a 07/10/2021
Diária (s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 717277

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 041/2021-DIRTEC
Processo: 2020/428793
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSTRUAMEC - CONST. A. MECANIZADA S/A  CNPJ - 22.983.316/0001-83
 Objeto: Manutenção e conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 2º Núcleo
Regiona, na Região de integração do Rio Caetés.
Modalidade de Licitação: CP-012/2021-001
Contrato: 049/021
Valor Contratual: R$ 24.759.078,44
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) Dias
Vigencia: 27/09/2021 à 26/09/2022
Data: 27/09/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 717171


